СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

третьего созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2019 г. № ___   ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО Переволоцкий поссовет от 25.03.2015 г. № 175 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области».

	 ПРОЕКТ

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 22 Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области, в целях определения  правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области, установления основ  формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований  и управления муниципальным долгом, Совет депутатов

РЕШИЛ :

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов МО Переволоцкий поссовет от 25.03.2015 г. № 175 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области».

1.1. Главу 2 ст. 7., после слов «-получатели бюджетных средств» дополнить словами: «-счетная палата».

1.2. Главу 2 ст.9., после слов: « Проект бюджета составляется на основе прогноза социально- экономического развития» дополнить словами: « на положениях Послания, Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику ( требования к бюджетной политике) в Российский Федерации; основных направлениях бюджетной и налоговой политики; бюджетном прогнозе ( проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных программ (проектах государственных программ, проектах изменений, вносимых в указанные программы); на методике формирования областного бюджета на очередной финансовый год и плановые периоды в целях финансового обеспечения расходных обязательств»
2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу  с  14.11.2018 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Переволоцкий Вестник».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельского хозяйства.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                    В.А. Чернов

председатель Совета депутатов

Разослано: редактору газеты «Переволоцкий Вестник», прокурору, бухгалтерии поссовета, РАЙФО